ESTADO DO PARA
MUNICIiPIO DE SALINOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINOPOLIS
CONCURSO PUBLICO - Edital N.° 002/2017

CONVOCAGAO A PROVA DE APTIDAO FiSICA — EM 01/11/2017

A Prefeitura Municipal de Salinépolis convoca os candidatos dos cargos de Agente
Municipal Transito, abaixo relacionados, apds a aplicacdo do processo de eliminagéo
dos subitens 6.3 e 6.5 do Edital n° 01/2017/PMS, a participarem da Prova de Aptidao
Fisica.

Os candidatos relacionados neste edital, e somente estes, deverdao no dia e local
relacionado abaixo, comparecer no Ginasio Poliesportivo Zeca Faustino, localizado na
Av. Sdo Tomé, esquina com a Tv Santa Rosa, Praca Luiz de Souza Bentes,
Salindpolis-Para, para fazer a prova de aptidao fisica.

1. PROCEDIMENTOS A SEREM ADOTADOS

1.1. O candidato devera comparecer ao local designado para a realizagéo dos
Exames de Aptiddo Fisica com antecedéncia minima de 1h do horario
fixado para o seu inicio, portando documento de identidade original com
foto e roupa apropriada para a pratica de educacao fisica.

1.2. Nao serd admitido ingresso de candidato no local de realizagdo dos
Exames de Aptidao Fisica apés o horario fixado para o seu inicio.

1.3. Serdo considerados documentos de identidade validos: carteiras
expedidas pelos Comandos Militares, pelas Secretarias de Seguranga Publica,
pelos Institutos de ldentificagcao, pelos Corpos de Bombeiros Militares e pelas
Policias Militares; carteiras expedidas pelos orgaos fiscalizadores de exercicio
profissional (ordens, conselhos, etc.); passaporte; certificado de reservista;
carteiras funcionais expedidas por 6rgao publico que, por lei federal, valham
como identidade; carteira de trabalho; carteira nacional de habilitagdo (somente
o modelo novo, com foto, e aprovado pelo artigo 159 da Lei n.° 9.503, de 23 de
setembro de 1997).

1.4. O candidato devera obrigatoriamente apresentar no dia da prova um
Atestado de Médico, com o parecer “Apto para realizar a Prova de Esforgo
Fisico”, expedido por médico devidamente registrado no CRM. Caso o
candidato nao apresente este atestado, nao podera realizar a prova e sera
eliminado do concurso.

1.5. A candidata gestante devera apresentar também um Atestado Médico,
autorizando a participagdo em atividade fisica intensa, emitido até 48 (quarenta
e oito) horas antes da realizagcdo do TAF, por médico credenciado pelo
respectivo Conselho, por médico especialista habilitado para emiti-lo, atestando
que ela pode realizar o teste de avaliagao fisica, bem como devera assinar o
Termo de Responsabilidade fornecido pela FADESP. Caso o candidata nao
apresente este atestado, nao podera realizar a prova e sera eliminada do
concurso.



2. RELA(;/T\O DE CANDIDATOS CONVOCADOS
2.1. Estao sendo convocados os candidatos abaixo, relacionando a data e
horario do inicio dos exames, como se segue:

TURMA - 01
DATA: 19/11/2017(Domingo)
HORARIO DO INICIO: 8h (horario do inicio dos testes)

1 000047 ADRIANA CRISTINA SILVA REIS

2 001584 ANA PAULA MICHELLE RUTOWITCZ ALENCAR
3 005409 ANNEIRY ANNE DO CARMO CARVALHO

4 004055 ARLENE JULIE OLIVEIRA DE SOUZA

5 002019 CARMEN DOS REMEDIOS MELO

6 003687 CRYCILA LORRANY DIAS PAIVA

7 004953 DANIELLE ROBERTA DA SILVA ALMEIDA SARMENTO
8 005676 DIANA MARA MARINHO PEREIRA

9 002452 ELISANGELA DIAS COSTA

10 003683 FABIANE CRISTINA FERREIRA DOS SANTOS
11 002491 GHEISA KARLA MARTINS DE OLIVEIRA

12 004636 GIZELE DOS REIS COSTA

13 002780 IDERLY BARBOSA DA SILVA

14 001747 INAGLA MARIA CARNEIRO BARROS

15 005032 JACILENE RAMOS DO MONTE

16 000799 JENNIFER ANDRESSA SILVA LEITE

17 005331 JOSINETE SANTA BRIGIDA MACHADO DA SILVA
18 000471 KARLLA CHRYSTYNNA CARDOSO PINHEIRO
19 001367 KAROLINA MATOS PAIVA

20 005463 LEIDIANE MIRANDA DOS SANTOS

21 003302 LUANA PAMALA DOS SANTOS RIBEIRO

22 004277 LUCIANA CORREA DE SOUZA

23 004378 MARCELLE PERES DA SILVA

24 004662 MARIA CAROLINE PONTES DA SILVA

25 000327 MARIA DE NAZARE MONTEIRO DOS SANTOS
26 005114 MARIELY CRISTINA FERNANDES OLIVEIRA
27 002759 MARILIA BORGES PALMA

28 002586 PAULA ALICE CRUZ PAIVA REIS

29 000776 PAULA CAROLINA PINTO SIMOES

30 000308 PAULA ELAYANE FARIAS DA SILVA

31 004502 PRISCILA PEREIRA DE SOUZA

32 005908 SCARLLET HANNAH SILVA BEZERRA

33 001589 SHEILLA CHRISTINA DA SILVA SOUZA

34 001862 TAMIRYS PEREIRA CORREA

35 001210 TATIANE DO SOCORRO DA SILVA DIONIZIO
36 001098 TAYANNY NEGRAO DE BRITO

37 001426 THAINAN AZEVEDO DE OLIVEIRA



TURMA - 02

DATA: 19/11/2017(Domingo)
HORARIO DO INICIO: 10h (horario do inicio dos testes)
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000617
005243
005131
003043
005285
000032
000296
005679
003979
005287
000094
001935
004800
002964
000787
001290
003837
004232
004158
000871
004427

BETLEEN PINHEIRO OEIRAS

BRENO JURGEEN DE ANDRADE FERREIRA
DIEGO ARIHU LEAO VALENTE
EDINELSON SILVA DE SOUZA
EDUARDO VALMINI

ELIELSON DOS SANTOS SILVA
ESTEVAM MONTEIRO DE LIMA

FABIO GOMES DE OLIVEIRA
FERNANDO DE SOUSA TERAN
GIOVANE DE OLIVEIRA SILVA

IVAN SERGIO MIRANDA ALMEIDA
JAILSON DA SILVA MESQUITA

JEAN CARLOS DAS MERCES RAMOS
JOAO PAULO DO NASCIMENTO MONTEIRO
LUIZ CLAUDIO TRINDADE ALMEIDA
MARCOS VINICIUS CARDOSO CHAVES
PERICLES SANTOS DE SENA NETO
RAMON FARIAS DA CONCEICAO
ROMULO ROSSINE DOS SANTOS BRITO
SAMUEL ALEX BARBOSA MARTINS
THIAGO LUIS NASCIMENTO DE SOUSA

TURMA - 03

DATA: 19/11/2017(Domingo)
HORARIO DO INICIO: 14h (horario do inicio dos testes)
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003910
001937
002311
000344
003197
003184
001649
000642
005408
002503
004221
004095
003732
000473
000413
004902
003755
002724
000229

ADEUZI DA COSTA LISBOA

ALANDERSON MOISES NASCIMENTO BARBOSA
ALEXANDRE DE SOUZA TEIZEIRA FILHO
ANSELMO RENATO CARLOS DA SILVA
ANTONIO FAGNER DE SOUZA CAVALCANTE
ANTONIO LEONARDO DE SOUSA SILVA
ANTONIO MOISES DA SILVA FILHO

ARNATIF DOS REMEDIOS BECHARA FILHO
AULLO CEZAR ALVES DE AZEVEDO MAIA
DIEGO DOMINGOS BEZERRA DA SILVA
EDUARDO PINTO CARVALHO JUNIOR
ELIEZIO SANTOS QUENTAL

GERSON SILVA FREITAS

GILMAR GOMES DA SILVA

GIOVANE DA SILVA FURTADO

JEFERSON MORAES DE OLIVEIRA
JERFISON KLINGER FERREIRA GONCALVES
JOANYSON ANDREI OLIVEIRA PEREIRA
JOSE LEONARDO DE SOUZA DE SOUZA
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20 005870 JOSE MAURO DA SILVA TELES

21 003390 JOSE RODRIGUES DE SOUZA CHAVES GONCALVES

22 005303 LEANDRO BARROSO FERREIRA

23 005637 MICHEL HEVERTON SANTOS DOS SANTOS

24 005845 MIGUEL FIGUEIREDO DE OLIVEIRA NETO

25 001005 RAMOM RODRIGO ROSTAND ROLIM

26 004532 RAPHAEL BARBOSA LIMA

27 005643 RODRIGO LIMA DO NASCIMENTO

28 000076 SERGIO FERREIRA BARROS

29 000228 VANDERSON VICTOR CHAVES DA SILVA

30 004134 WILSON ANDREY LISBOA ROCHA
TURMA - 04

DATA: 19/11/2017(Domingo)
HORARIO DO INICIO: 15h (horario do inicio dos testes)

1 003828 ALESSANDRO ROSARIO GONCALVES
2 005531 ANTONIO ADRIELSON DOS SANTOS CARVALHO
3 005536 BRAULIO LUDERO DE LUCENA JUNIOR

4 003990 CARLOS JOSE ALVES DE SENA FILHO

5 001791 CELSO TAFFAREL MENDONCA BANHOS

6 004789 CLAUDIO HENRIQUE FREITAS SILVA

7 003905 PcD DERSON SANTA BRIGIDA BARROS FILHO

8 004215 DILSON OLIVEIRA DO VALE

9 003734 FELIPE PEREIRA NAZARE

10 002829 GIDEONE MARQUES

11 002058 GUSTAVO DA SILVA MADI

12 003519 JACKSON DE ARAUJO SOUZA

13 000686 JHONATAN RODRIGUES DA SILVA

14 001236 JORGE ALEXSANDRE MARTINS BRIGIDA

15 004708 LUIS CARLOS LOUREDO DO NASCIMENTO

16 001255 LUIZ FELIPE RIBEIRO VIANA

17 005311 MANOEL NOGUEIRA JUNIOR

18 002819 MARCEL SILVA DE OLIVEIRA

19 004896 MARCIO ANDRE SANTA BRIGIDA LIMA

20 002313 MATHEUS DE PAIVA DIAS MENDES

21 005433 MENESCAL GOMES DA SILVA JUNIOR

22 001680 PcD OLIVALDO COSTA ARAUJO

23 001154 RAFAEL DO NASCIMENTO CORREA DA SILVA
24 004157 RAFAEL FERNANDO FERNANDES DE SOUZA
25 003995 RANGEL DE JESUS VIEIRA

26 001370 RICARDO MARQUES DA COSTA

27 004051 PcD  SAMARENI PINTO SARMENTO

28 005084 WALLACE GOMES DA SILVEIRA

29 001834 WALTER SOUSA DE OLIVEIRA NETO

30 004858 WESKLEM RODRIGUES CORDEIRO



Salinépolis (PA), 01 de novembro de 2017

Paulo Henrique da Silva Gomes
Prefeito Municipal de Salinopolis



