

# ESTADO DO PARÁ MUNICÍPIO DE SALINÓPOLIS PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS CONCURSO PÚBLICO - Edital N.º 002/2017

#### CONVOCAÇÃO A PROVA DE APTIDÃO FÍSICA - EM 01/11/2017

A Prefeitura Municipal de Salinópolis convoca os candidatos dos cargos de Agente Municipal Trânsito, abaixo relacionados, após a aplicação do processo de eliminação dos subitens 6.3 e 6.5 do Edital n° 01/2017/PMS, a participarem da Prova de Aptidão Física.

Os candidatos relacionados neste edital, e somente estes, deverão no dia e local relacionado abaixo, comparecer no Ginásio Poliesportivo Zeca Faustino, localizado na Av. São Tomé, esquina com a Tv Santa Rosa, Praça Luiz de Souza Bentes, Salinópolis-Pará, para fazer a prova de aptidão física.

#### 1. PROCEDIMENTOS A SEREM ADOTADOS

- 1.1. O candidato deverá comparecer ao local designado para a realização dos Exames de Aptidão Física com antecedência mínima de 1h do horário fixado para o seu início, portando documento de identidade original com foto e roupa apropriada para a prática de educação física.
- 1.2. Não será admitido ingresso de candidato no local de realização dos Exames de Aptidão Física após o horário fixado para o seu início.
- 1.3. Serão considerados documentos de identidade validos: carteiras expedidas pelos Comandos Militares, pelas Secretarias de Segurança Pública, pelos Institutos de Identificação, pelos Corpos de Bombeiros Militares e pelas Polícias Militares; carteiras expedidas pelos órgãos fiscalizadores de exercício profissional (ordens, conselhos, etc.); passaporte; certificado de reservista; carteiras funcionais expedidas por órgão público que, por lei federal, valham como identidade; carteira de trabalho; carteira nacional de habilitação (somente o modelo novo, com foto, e aprovado pelo artigo 159 da Lei n.º 9.503, de 23 de setembro de 1997).
- 1.4. O candidato deverá obrigatoriamente apresentar no dia da prova um Atestado de Médico, com o parecer "Apto para realizar a Prova de Esforço Físico", expedido por médico devidamente registrado no CRM. Caso o candidato não apresente este atestado, não poderá realizar a prova e será eliminado do concurso.
- 1.5. A candidata gestante deverá apresentar também um Atestado Médico, autorizando a participação em atividade física intensa, emitido até 48 (quarenta e oito) horas antes da realização do TAF, por médico credenciado pelo respectivo Conselho, por médico especialista habilitado para emiti-lo, atestando que ela pode realizar o teste de avaliação física, bem como deverá assinar o Termo de Responsabilidade fornecido pela FADESP. Caso o candidata não apresente este atestado, não poderá realizar a prova e será eliminada do concurso.

### 2. RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS

**2**.1. Estão sendo convocados os candidatos abaixo, relacionando a data e horário do início dos exames, como se segue:

#### **TURMA - 01**

**DATA:** 19/11/2017(Domingo)

HORÁRIO DO INÍCIO: 8h (horário do inicio dos testes)

1	000047	ADRIANA CRISTINA SILVA REIS		
2	001584	ANA PAULA MICHELLE RUTOWITCZ ALENCAR		
3	005409	ANNEIRY ANNE DO CARMO CARVALHO		
4	004055	ARLENE JULIE OLIVEIRA DE SOUZA		
5	002019	CARMEN DOS REMEDIOS MELO		
6	003687	CRYCILA LORRANY DIAS PAIVA		
7	004953	DANIELLE ROBERTA DA SILVA ALMEIDA SARMENTO		
8	005676	DIANA MARA MARINHO PEREIRA		
9	002452	ELISANGELA DIAS COSTA		
10	003683	FABIANE CRISTINA FERREIRA DOS SANTOS		
11	002491	GHEISA KARLA MARTINS DE OLIVEIRA		
12	004636	GIZELE DOS REIS COSTA		
13	002780	IDERLY BARBOSA DA SILVA		
14	001747	INAGLA MARIA CARNEIRO BARROS		
15	005032	JACILENE RAMOS DO MONTE		
16	000799	JENNIFER ANDRESSA SILVA LEITE		
17	005331	JOSINETE SANTA BRIGIDA MACHADO DA SILVA		
18	000471	KARLLA CHRYSTYNNA CARDOSO PINHEIRO		
19	001367	KAROLINA MATOS PAIVA		
20	005463	LEIDIANE MIRANDA DOS SANTOS		
21	003302	LUANA PAMALA DOS SANTOS RIBEIRO		
22	004277	LUCIANA CORREA DE SOUZA		
23	004378	MARCELLE PERES DA SILVA		
24	004662	MARIA CAROLINE PONTES DA SILVA		
25	000327	MARIA DE NAZARE MONTEIRO DOS SANTOS		
26	005114	MARIELY CRISTINA FERNANDES OLIVEIRA		
27	002759	MARILIA BORGES PALMA		
28	002586	PAULA ALICE CRUZ PAIVA REIS		
29	000776	PAULA CAROLINA PINTO SIMOES		
30	000308	PAULA ELAYANE FARIAS DA SILVA		
31	004502	PRISCILA PEREIRA DE SOUZA		
32	005908	SCARLLET HANNAH SILVA BEZERRA		
33	001589	SHEILLA CHRISTINA DA SILVA SOUZA		
34	001862	TAMIRYS PEREIRA CORREA		
35	001210	TATIANE DO SOCORRO DA SILVA DIONIZIO		
36	001098	TAYANNY NEGRAO DE BRITO		
37	001426	THAINAN AZEVEDO DE OLIVEIRA		

#### **TURMA - 02**

DATA: 19/11/2017(Domingo)
HORÁRIO DO INÍCIO: 10h (horário do inicio dos testes)

1	000617	BETLEEN PINHEIRO OEIRAS
2	005243	BRENO JURGEEN DE ANDRADE FERREIRA
3	005131	DIEGO ARIHU LEAO VALENTE
4	003043	EDINELSON SILVA DE SOUZA
5	005285	EDUARDO VALMINI
6	000032	ELIELSON DOS SANTOS SILVA
7	000296	ESTEVAM MONTEIRO DE LIMA
8	005679	FABIO GOMES DE OLIVEIRA
9	003979	FERNANDO DE SOUSA TERAN
10	005287	GIOVANE DE OLIVEIRA SILVA
11	000094	IVAN SERGIO MIRANDA ALMEIDA
12	001935	JAILSON DA SILVA MESQUITA
13	004800	JEAN CARLOS DAS MERCES RAMOS
14	002964	JOAO PAULO DO NASCIMENTO MONTEIRO
15	000787	LUIZ CLAUDIO TRINDADE ALMEIDA
16	001290	MARCOS VINICIUS CARDOSO CHAVES
17	003837	PERICLES SANTOS DE SENA NETO
18	004232	RAMON FARIAS DA CONCEICAO
19	004158	ROMULO ROSSINE DOS SANTOS BRITO
20	000871	SAMUEL ALEX BARBOSA MARTINS
21	004427	THIAGO LUIS NASCIMENTO DE SOUSA

#### **TURMA - 03**

DATA: 19/11/2017(Domingo) HORÁRIO DO INÍCIO: 14h (horário do inicio dos testes)

1	003910	ADEUZI DA COSTA LISBOA
2	001937	ALANDERSON MOISES NASCIMENTO BARBOSA
3	002311	ALEXANDRE DE SOUZA TEIZEIRA FILHO
4	000344	ANSELMO RENATO CARLOS DA SILVA
5	003197	ANTONIO FAGNER DE SOUZA CAVALCANTE
6	003184	ANTONIO LEONARDO DE SOUSA SILVA
7	001649	ANTONIO MOISES DA SILVA FILHO
8	000642	ARNATIF DOS REMEDIOS BECHARA FILHO
9	005408	AULLO CEZAR ALVES DE AZEVEDO MAIA
10	002503	DIEGO DOMINGOS BEZERRA DA SILVA
11	004221	EDUARDO PINTO CARVALHO JUNIOR
12	004095	ELIEZIO SANTOS QUENTAL
13	003732	GERSON SILVA FREITAS
14	000473	GILMAR GOMES DA SILVA
15	000413	GIOVANE DA SILVA FURTADO
16	004902	JEFERSON MORAES DE OLIVEIRA
17	003755	JERFISON KLINGER FERREIRA GONCALVES
18	002724	JOANYSON ANDREI OLIVEIRA PEREIRA
19	000229	JOSE LEONARDO DE SOUZA DE SOUZA

20	005870	JOSE MAURO DA SILVA TELES
21	003390	JOSE RODRIGUES DE SOUZA CHAVES GONCALVES
22	005303	LEANDRO BARROSO FERREIRA
23	005637	MICHEL HEVERTON SANTOS DOS SANTOS
24	005845	MIGUEL FIGUEIREDO DE OLIVEIRA NETO
25	001005	RAMOM RODRIGO ROSTAND ROLIM
26	004532	RAPHAEL BARBOSA LIMA
27	005643	RODRIGO LIMA DO NASCIMENTO
28	000076	SERGIO FERREIRA BARROS
29	000228	VANDERSON VICTOR CHAVES DA SILVA
30	004134	WILSON ANDREY LISBOA ROCHA

#### **TURMA - 04**

DATA: 19/11/2017(Domingo)
HORÁRIO DO INÍCIO: 15h (horário do inicio dos testes)

1	003828		ALESSANDRO ROSARIO GONCALVES
2	005531		ANTONIO ADRIELSON DOS SANTOS CARVALHO
3	005536		BRAULIO LUDERO DE LUCENA JUNIOR
4	003990		CARLOS JOSE ALVES DE SENA FILHO
5	001791		CELSO TAFFAREL MENDONCA BANHOS
6	004789		CLAUDIO HENRIQUE FREITAS SILVA
7	003905	PcD	DERSON SANTA BRIGIDA BARROS FILHO
8	004215		DILSON OLIVEIRA DO VALE
9	003734		FELIPE PEREIRA NAZARE
10	002829		GIDEONE MARQUES
11	002058		GUSTAVO DA SILVA MADI
12	003519		JACKSON DE ARAUJO SOUZA
13	000686		JHONATAN RODRIGUES DA SILVA
14	001236		JORGE ALEXSANDRE MARTINS BRIGIDA
15	004708		LUIS CARLOS LOUREDO DO NASCIMENTO
16	001255		LUIZ FELIPE RIBEIRO VIANA
17	005311		MANOEL NOGUEIRA JUNIOR
18	002819		MARCEL SILVA DE OLIVEIRA
19	004896		MARCIO ANDRE SANTA BRIGIDA LIMA
20	002313		MATHEUS DE PAIVA DIAS MENDES
21	005433		MENESCAL GOMES DA SILVA JUNIOR
22	001680	PcD	OLIVALDO COSTA ARAUJO
23	001154		RAFAEL DO NASCIMENTO CORREA DA SILVA
24	004157		RAFAEL FERNANDO FERNANDES DE SOUZA
25	003995		RANGEL DE JESUS VIEIRA
26	001370		RICARDO MARQUES DA COSTA
27	004051	PcD	SAMARENI PINTO SARMENTO
28	005084		WALLACE GOMES DA SILVEIRA
29	001834		WALTER SOUSA DE OLIVEIRA NETO
30	004858		WESKLEM RODRIGUES CORDEIRO

## Salinópolis (PA), 01 de novembro de 2017

Paulo Henrique da Silva Gomes Prefeito Municipal de Salinópolis